[image: image1.jpg]CORDILHEIRA ALTA

GOVERNO MUNICIPAL

DECRETO Nº 050/2024
“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
LAURO TECCHIO, Prefeito Municipal de Cordilheira Alta em Exercício, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em especial ao dispositivo no art. 70 – IV da Lei Orgânica Municipal, art. 42 da Lei 4.320/64, art. 9º, III, “b”, da Lei 1.426/2023.
Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 44.714,99 (quarenta e quatro mil, setecentos e quatorze reais e noventa e nove centavos), dentro do seguinte projeto atividade:
Órgão: 06.00 – Secretaria da Cultura, Esporte e Turismo
Projeto Atividade: 2.201 – Manutenção das Ações Culturais e Artísticas
Modalidade de Aplicação 3390.00.00 - 55 - Aplicações Diretas

Fonte de Recursos – 2.715.0000.000 – Superávit Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 – Art. 5º - Audiovisual R$ 27.931,59
Fonte de Recursos – 2.716.0000.000 – Superávit Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 – Art. 8º - Demais Setores da Cultura R$ 16.783,40

Art. 2º Para abertura do crédito adicional suplementar serão utilizados recursos originários do superávit financeiro do exercício anterior das seguintes fontes de recursos:
Fonte de Recursos – 2.715.0000.000 – Superávit Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 – Art. 5º - Audiovisual R$ 27.931,59

Fonte de Recursos – 2.716.0000.000 – Superávit Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 – Art. 8º - Demais Setores da Cultura R$ 16.783,40

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
Cordilheira Alta/SC, 14 de fevereiro 2024.
LAURO TECCHIO
Prefeito Municipal em Exercício
Registrado e publicado em data supra.
RUDIMAR MARAFON

Secretário de Administração, Fazenda e Planejamento

RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 – FONE: (49) 3358-9100 – CORDILHEIRA ALTA – SC

www.pmcordi.sc.gov.br

[image: image1.jpg]